
P íkazní smlouva
uzav ená podle ~ 2430 a násl. zákona . 89 2012 Sb., ob anského zákoníku,

v platném zn ní

L Smluvní strany

1. P íkazce:
Název: M sto Hlinsko
Sídlo: Pod bradovo nám stí 1, 539 23 Hlinsko
i : 00270059
DI : CZ 00270059
Statutární zástupce: Miroslav Kr il, DiS., starosta m sta
Zástupce oprávn ný jednat
ve v cech technických:

Kontaktní osoba:
mobil:

Bankovní spojení: Komer ní banka, a.s. 3362853 1/0100

(dále jen „P íkazce“)

2. P íkazník:

Název: SERVISING s.r.o.
Sídlo: Piletická 486, 503 41 Hradec Králové, V koše
I DI : 25275810 CZ25275810
Zapsán v OR: dne 22.9.1997v OR v Hradci Králové, Oddíl C, vložka 12191
Statutární zástupce: Ing. Ludvík Blažek, jednatel
Zástupci oprávn ní jednat
ve v cech technických:
Bankovní spojení: Fio banka a.s., exp. Hradec Králové, . ú tu 2500626113 2010
e-mail tel ID ds: info~servising.eu / ±420 731 020 021 bd93wvn

(dále jen „P íkazník“ spole n také jako „smluvní strany“).

Smluvní strany se dohodly na uzav ení následující smlouvy:

II. P edm t smlouvy

1. P íkazce je investorem stavby „ Komunikace a inženýrské sít Hlinsko — Drachtiny,
3.etapa“ (dále jen „stavba“ nebo „stavby“).
Stavba bude realizována dle odsouhlasené projektové dokumentace pro provád ní stavby
a vydaného stavebního povolení.

2. P íkazník se touto smlouvou zavazuje, že v rozsahu dojednaném v této smlouv a za

podmínek v ní uvedených vykoná pro p íkazce následující innosti:

a. innost technického dozoru stavebníka (dále jen „TDS“),

b. koordinátora BOZP na staveništi dle zákona . 309 2006 Sb.



3. Příkazce a příkazník uzavírají tuto smlouvu v souladu s ustanovením ~ 2430 a násl.
zákona 89 2012 Sb., občanského zákoníku, (dále jen „OZ“), jako výsledek zadávacího
řízení na realizaci veřejně zakázky na služby nazvaně „Technický dozor stavebníka a
koordinátor BOZP na staveništi v rámci akce „Komunikace a inženýrské sítě
Hlinsko — Drachtiny, 3.etapa“ (dále jen „veřejná zakázka“), zadané mimo režim zákona
Č. 134 2016 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisu (dále jen „ZVZ).

4. Účelem této smlouvy je splnění zákonné povinnosti příkazce, kterou je zajištění výkonu
činností TDS a Koordinátora BOZP nad prováděním stavby dle zákona č. 183 2006 Sb., o
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění k řádné přípravě,
pruběhu a dokončení stavby, dodržení rozpočtových nákladu stavby a předpokládaných
termínu její realizace a jejího předání a převzetí.

5 Předmětem této smlouvy je zajištění výkonu činnosti TDS a Koordinátora BOZP nad
prováděním stavby v období realizace stavby a to od 1. 10. 2020 do 30. 6. 2021 (tj. 272
dní).

6 Příkazník bude k zajištění výkonu činnosti TDS provádět zejména následující
činnosti:

Zajištění předání staveniště zhotoviteli stavby včetně kontroly a evidence uzavřených
dohod o odběru el.energie, vody, ploch zařízení staveniště. O předání staveniště zástupci
zhotovitele pořídí zápis, popř. provedou zápis do stavebního deníku zhotovitele. Seznámení se
s podklady, podle kterých se připravuje realizace stavby, zejména s projektem, s obsahem
smluv a s obsahem podmínek stavebního povolení.

Zhotovitel bere na vědomí, že zhotoveni díla je financováno ze strany objednatele z
veřejných prostředku, obě smluvní strany se tedy zavazují dodržet povinnosti, které jim
vzhledem k této skutečnosti plynou z platných právních předpisu Ceské republiky.

• Výkon občasného technického dozoru stavebníka v pruběhu výstavby, organizace a
vedení kontrolních dnu stavby včetně vyhotovení a rozeslání zápisu zúčastněným
stranám dle pokynu objednatele.

. Dozor nad technickou kvalitou prováděných prací, kontrola souladu prováděných
prací s platnou projektovou dokumentací, kontrola dodržování předpisu BOZP o
ochraně životmho prostředí vč. dodržování hygienických pravidel, pořádku a čistoty
na staveništi.

. Projednáváni případných změn v projektu stavby s projektantem a zhotovitelem
stavby, které nezvyšují náklady stavby, neprodlužují Ihutu výstavby a nezhoršují
parametry stavby. Ostatní dodatky a změny je zhotovitel povinen předkládat s
vlastním vyjádřením investorovi k rozhodnutí.

. Bezodkladné informování investora o všech závažných okolnostech týkajících se
výstavby.

. Okamžité informování zadavatele při zpožděni provádění díla oproti harmonogramu.

. Sledování a kontrola řádného vedení stavebního a montážního deníku včetně
příslušných zápisů do nich. Pravidelné předávání informací o stavbě odpovědným
pracovníkum.



Sledování řádného provádění předepsaných a dohodnutých zkoušek materiálu,
konstrukcí a prací zhotovitelem stavby, kontrola jejich výsledku a vyžadování dokladu
prokazujících kvalitu prováděných prací a dodávek (certifikáty, atesty, protokoly
apod.). Kontrola těch částí a dodávek, které budou v dalším postupu zakryté nebo se
stanou nepřístupnými, vedení fotodokumentace, popř. video záznamu nebo digitálních
záznamu.

Potvrzování a kontrola věcné správnosti účetních dokladu a jejich souladu se
stanoveným platebním kalendářem a rozpočtem od zhotovitele stavby k proplacení
investorem. Sledování a porovnávání nákladu stavby v jejím pruběhu s dohodnutou
smluvní cenou díla nebo jeho částí.

Kontrola postupu prací podle harmonogramu stavby, stanovených uzlových bodu,
termínu stavební připraveností, měsíční informace o stavu rozestavěnosti díla s
vyčíslením hodnoty dosud provedených prací.

Spolupráce s pracovníky zhotovitele při vykonávání opatření na odvrácení nebo
omezení škod při ohrožení stavby živelními pohromami.

Pruběžná kontrola plnění podmínek stanovených ve stavebním povoleni pro realizaci
stavby.

Účast na přejímacím řízení dokončené stavby včetně účasti na případných dílčích
přejímkách a závěrečném zápisu o přejímce stavby. Soustředění všech dokladu,
revizních zpráv, atestů zařízení, komplexních zkoušek a dalších dokladu stanovených
ve stavebním povolení a nutných pro převzetí stavby a následné kolaudace.

Účast na předání dokončené stavby nebo její části investorovi a uživateli, kontrola
odstraňování případných vad a nedodělku zjištěných při přejímce v dohodnutých
termínech.

Zajišťování péče o systematické doplňování dokumentace: tj. kontroly, zda zhotovitel
stavby prúběžně doplňuje zakresluje do určeného výtisku odsouhlasené projektové
dokumentace veškeré schválené změny, k nimž v pruběhu realizace díla došlo, podle
které se stavba realizuje a evidenci dokumentace dokončených částí stavby (výkresy
skutečného provedení stavby).

Zajišťování projednání dodatku a změn projektu, které nezvyšují náklady stavebního
objektu nebo provozního souboru, neprodlužují lhutu výstavby a nezhoršují parametry
stavby, nebo vedou k úsporám.

Upozorňuje zhotovitele stavby na zjištěné nedostatky v prováděných pracích,
požaduje zjednání nápravy a v případě ohrožení zdraví nebo majetku je oprávněn
nařídit zhotoviteli stavby zastavení prací.

Neprodleně informuje investora o všech závažných okolnostech, které se vyskytly v
průběhu realizace stavby.

Kontrolování věcné a cenové správnosti objemu provedených prací, potvrzuje
protokoly skutečně provedených prací, jejich soulad s rozpočtem stavby (s položkami
oceněného výkazu výměr), úplnosti oceňovacích podkladu a faktur, jejich soulad s
podmínkami uvedenými ve smlouvách ajejich předkládání investorovi.

3



. Hlášení archeologických nálezu v součinnosti s příkazcem a dodavatelem stavby.

. Kontrolu řádného uskladnění materiálu, stroju a konstrukcí.

. V pruběhu stavby připravuje podklady pro závěrečné hodnocení stavby.

. Přípravu podkladu pro odevzdání a převzetí stavby nebo jejích částí a účast na
jednáních o odevzdání a převzetí.

. Kontrolu dokladu, které předloží zhotovitel stavby k odevzdání a převzetí dokončené
stavby.

. Kontrolu odstraňování vad a nedodělku zjištěných při přebírání v dohodnutých
termínech.

. Účast na kolaudačním řízení včetně zajištění a spolupráce při obstarání příslušných
dokladu pro kolaudační řízeni.

. Spolupráci s odpovědnými geodety.

. Projednání změn a doplňků s přísl. orgány státní správy, vč. zajištění platných dokladu
nutných pro souhlasná stanoviska potřebných pro realizaci díla v součinnosti
s příkazcem a dodavatelem stavby.

. Kontrolu a evidenci dodržování uzavřených majetkoprávních vztahu, popř. jejich
případná doplnění, zajištění přípravy pro nově vzniklé vztahy, z duvodu realizace
stavby.

. Kontrolu termínu dle pokynu objednatele, zajištění případných prodloužení termínu
pro vydaná rozhodnutí nutných pro realizaci a dokončení díla - stavby.

• Organizace a evidence kontrolních dnu.

. Evidence a kontrola záručních a pozáručních závad popř. nedodělku uplatněných u
zhotovitele stavby po dobu záruční doby díla.

. Vedení dokumentace o všech jednáních se třetím subjektem vedených objednatelem
nutných k zajištění plynulého pruběhu realizace stavby.

. Na základě dokončeného přejímacího řízení a po dohodě s investorem vypracování
žádosti o kolaudaci stavby.

. Organizace kolaudačního řízení stavby včetně předložení všech nutných dokladu pro
vydání kolaudačního rozhodnutí v součinnosti s dodavatelem stavby..

. Kontrola odstranění závad vyplývajících z kolaudačního řízení, kontrola vyklizení
staveniště zhotovitelem stavby.

. Spolupráce s uživatelem díla při uplatňování a projednávání reklamačních závad s
dodavatelem díla po celou dobu záruční lhuty.

.



. Objednatel poskytne zhotoviteli kopii dodavatelské smlouvy na stavební práce včetně
položkového rozpočtu z nabídky, veškeré plné moci, které k výkonu práce budou
potřeba, dokladovou část PD, vodoprávních rozhodnutí, stavebních povolení, lx
projektovou dokumentaci.

. Pořádání kontrolních dnu, kterých se bude účastnit zástupce zhotovitelské firmy,
zástupce investora a zástupci jednotlivých dozoru se předpokládá každý týden. Toto
bude na dohodě s vybranou zhotovitelskou firmou a investorem.

7. Příkazník bude k zajištění výkonu Koordinátora BOZP provádět zejména

násJedující činnosti:

Zhotovitel se dále zavazuje vykonávat činnosti v souladu se zákonem č. 309 2006 Sb.,
kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v
pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisu a nařízením vlády č.
591 2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci
na staveništích, tedy zabezpečovat pro investora výkon hmkce koordinátora bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci (dále jen „BOZP“) a vykonávat další činnosti vyplývající z platné a
účinné právní úpravy, tj. zejména:

. zpracovat a předat investorovi:

přehled rizik při výstavbě od zhotovitele stavby jako podklad pro zpracování plánu
BOZP

plán BOZP a identifikaci rizik, které musí odpovídat přiměřeně povaze a rozsahu
stavby a místním a provozním podmínkám staveniště, údaje, informace a postupy
zpracované v podrobnostech nezbytných pro zajištění bezpečné a zdraví neohrožující
práce,

ohlášení o zahájení prací,

. navrhnout investorovi:
nejvhodnější bezpečnostní řešení pro zabezpečení jednotlivých druhu postupu prací,

včetně plánu navrhovaných a pojmenovaných opatření, technická řešení nebo organizační
opatření, která jsou z hlediska zajištění bezpečného a zdraví neohrožujícího pracovního
prostředí a podmínek výkonu práce vhodná pro plánování jednotlivých prací, zejména
těch, které se uskutečňují současně nebo v návaznosti,

. poskytnout investorovi:
odborné konzultace a doporučení týkající se požadavku na zajištění bezpečné a zdraví

neohrožující práce a ochrany životního prostředí, odborné konzultace a doporučení týkající se
odhadu délky času potřebného pro provedení plánovaných prací nebo činností se zřetelem na
specifická opatření, pracovní nebo technologické postupy a procesy, a potřebnou organizaci
prací v pruběhu realizace stavby, odbornou podporu při jednáních s orgány státní správy a
samosprávy ve věcech BOZP,

. koordinovat spolupráci zhotovitele a jeho subdodavatelu nebo osob jimi pověřených
při přijímáni opatření k zajištění BOZP se zřetelem na povahu stavby a na všeobecné
zásady prevence rizik a činnosti prováděné na staveništi současně, popř. v těsné



návaznosti, s cílem chránit zdravi iýzických osob, zabraňovat pracovním úrazum a ‘.‘‚.

předcházet vzniku nemocí z povolání,

. podávat podněty a na vyžádání zhotovitele a jeho subdodavatelu doporučovat
technická řešení nebo opatření k zajištění BOZP pro stanovení pracovních nebo
technologických postupu a plánování bezpečného provádění prací, které se s ohledem
na věcné a časové vazby při realizaci stavby uskuteční současně nebo na sebe budou
bezprostředně navazovat,

. sledovat s ohledem na BOZP:

dodržování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi zhotovitelem a jeho
subdodavateli a projednávat s nimi přijetí opatření a termínu k nápravě zjištěných nedostatku,
plnění navržených technických a organizačních preventivních opatření a jejich souladu s
právními předpisy, hodnotami uvedenými v českých technických normách, a zda jsou
technicky realizovatelná a ekonomicky přijatelná s přihlédnutím k účelu stanovenému
investorem,

. kontrolovat:

realizaci nápravných opatření u příslušných odpovědných osob kontrolovaných subjektu,
zabezpečení obvodu staveniště, včetně vstupu a vjezdu na staveniště s cílem zamezit vstupu
nepovolaných osob, označení staveniště, zveřejnění a aktualizaci oznámení o zahájení prací
na viditelném místě u vstupu na staveniště, a to po celou dobu provádění prací až do doby
předání stavby do užívání,

. spolupracovat:

se zhotovitelem a jeho subdodavateli při stanovení času potřebného k bezpečnému provádění
jednotlivých prací nebo činností, se zástupci zhotovitele pro oblast BOZP,

. účastnit se při:

kontrolních prohlídkách stavby, k nimž byl přizván stavebním úřadem podle stavebního
zákona, kontrolních dnech a poradách vedení stavby,

. vést dokumentaci:

se záznamy o prováděné činnosti, o výsledcích kontrol, o zjištěných závadách, výsledcích
projednávání kontrolní činnosti a údajích o tom, zda a jakým zpusobem byly tyto nedostatky
odstraněny nebo přetrvávají-li i přes koordinátorovo upozornění, písemné výstupy ze sve
činnosti předloží koordinátor BOZP 1 x měsíčně a po ukončení stavby ve formě závěrečného
zhodnocení, zjištěných závad včetně prukazné fotodokumentace,

. poskytovat odbornou pomoc v problematice BOZP investorovi.

Uvedené činnosti zahrnují všechny činnosti nutné k provedení technického dozoru
stavby a zabezpečování výkonu funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.
Pokud nejsou některé činnosti zahrnuté ve výše uvedeném výčtu, má se za to, že jsou jeho
obsahem.



III. Povinnosti příkazníka

1. Příkazník se při plnění této smlouvy bude řídit pokyny příkazce a postupovat v úzké

součinnosti s příkazcem. Součinnost mezi příkazcem a příkazníkem bude probíhat po

celou dobu přípravy, realizace a závěrečné fáze stavby.

2. Příkazník se zavazuje, že ke dni ukončení řízení o předání a převzetí stavby bez vad

a nedodělku předá příkazci dokumentaci o pruběhu stavby, případně další dokumenty

potřebné k řádnému převzetí stavby.

3 Příkazník je povinen postupovat s náležitou odbornou péčí, zajišťovat plnění předmětu

smlouvy v souladu se zájmy příkazce a oznámit příkazci všechny okolnosti, které zjistí při

výkonu své činnosti a jež mohou mít vliv na změnu pokynu příkazce v rámci plnění

předmětu smlouvy.

4. Příkazník je povinen připravit pro příkazce veškerou dostupnou dokumentaci a informace

o pruběhu provádění stavby a tyto podklady mu předat nejpozději do 3 dnu ode dne jejich

pořízení.

5. Příkazník je povinen kdykoliv v pruběhu plnění této smlouvy upozornit příkazce na

nevhodnost jeho pokynu a postupu, případně na zjevný rozpor pokynu příkazce s PD,

stavebním povolením, resp. certifikátem autorizovaného inspektora, resp. veřejnoprávní

smlouvou, zadávací dokumentací, smlouvou o dílo se zhotovitelem stavby nebo jiným

souvisejícím dokumentem nebo platným právním předpisem.

6 Pokud příkazník některý z úkonu k vykonání činnosti dle této smlouvy nebo dle dikce

stavebního zákona neprovede nebo nezajistí, bude toto opomenutí považováno za

podstatné porušení smlouvy ze strany příkazníka, což muže mít za následek odstoupení od

smlouvy ze strany příkazce, včetně uplatnění nároku na smluvní pokutu dle článku IX.

této smlouvy.

7. Příkazník se zavazuje zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozvi

v souvislosti s plněním smlouvy.

8. Příkazník je povinen jednat jménem příkazce v rozsahu ujednání této smlouvy osobně.

Příkazník není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu příkazce nechat se při

výkonu činnosti dle této smlouvy zastupovat třetí osobou. Za třetí osobu nejsou

považováni pověření zaměstnanci příkazníka. Dovolil-li však příkazce, aby si příkazník

ustanovil náhradníka, nabradí příkazník škodu, kterou zpusobil chybnou volbou

náhradníka a za výkon činností odpovídá jako byji prováděl sám.

9 Příkazník odpovídá za škodu na věcech převzatých od příkazce k vyřizování záležitostí

dle této smlouvy i za škody na věcech převzatých pro příkazce při zařizování takových

záležitostí do doby ukončení této smlouvy.



‘S
. .~ ‚ . . . .10. Prikaznik prohiasuje, ze neni osobou majetkove propojenou se zhotovitelem stavebnich

prací. V případě, že tato skutečnost nastane je příkazník povinen tuto neprodleně sdělit

příkazci. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení smlouvy, což

muže mit za následek odstoupení od smlouvy ze strany příkazce, včetně uplatnění nároku

na smluvní pokutu dle článku IX. této smlouvy.

IV. Povinnosti příkazce

Příkazce je povinen:

a) informovat příkazníka o výsledcích jednání, která vedl samostatně ve věci

předmětné stavby;

b) zajistit úhradu příkazníkem ověřených platebních dokladu zhotovitelu ve

Ihutach sjednaných ve smlouvách o dílo se zhotovitelem;

c) přezkoumat smluvní doklady, příp. upravit vč. projednání se zhotovitelem a

vysledné znění předložit k podpisu příkazníkovi;

d) pruběžně informovat příkazníka o postupu prací na předmětné stavby vč.

předání kopií důležitých spisu, smluv, rozhodnutí apod.

Z Příkazce se zavazuje za sjednanou činnost dle této smlouvy zaplatit příkazníkovi

odměnu sjednanou v této smlouvě.

~‚ Příkazce se zavazuje předat příkazníkovi nejpozději do doby protokolámího předání

staveniště:

a) Platnou, schválenou PD vč. výkazu výměr v 1 vyhotovení v papírové podobě;

b) Kopii územního souhlasu/územního rozhodnutí, stavebního povolení a případných

dalších vydaných rozhodnutí správních orgánu souvisejících se stavbou;

c) Kopii smlouvy o dílo se zhotovitelem stavby včetně jejích příloh;

ci) Harmonogram prací.

~‚ Další podklady budou příkazníkovi předávány pruběžně Po jejich obdržení, pokud

takové podklady bude mít příkazce k dispozici.

5 Příkazce se zavazuje umožnit příkazníkovi (tzn. zaměstnancum příkazníka, kteří se

budou podílet na sjednané činnosti dle této smlouvy, případně třetím osobám,

zastupujícím příkazníka s písemným souhlasem příkazce při sjednané činnosti dle této

smlouvy) vstup do prostoru staveniště stavby.

~ Příkazce se zavazuje bezodkladně Po uzavření této smlouvy vystavit plnou moc

opravňující příkazníka k právním úkonum dle této smlouvy za příkazce.



> ‘rt.

ď 04 .

V. Doba pinem a misto pinem

1. Tato smlouva je ~avřena na dobu určitou a to po dobu výstavby staveb od 1. 10. 2020—

30. 06. 2021. Tato doba končí splněním všech povinností příkazníka vyplývající z činností

příkazníka dle této smlouvy.

2. Příkazník zahájí činnost dle této smlouvy dnem protokolárního předání staveniště

zhotoviteli, a to na základě výzvy příkazce, která bude příkazníkovi doručena nejpozději 5

pracovních dnu před dnem předání staveniště.

3. Místem výkonu činností TDS a koordinátora BOZP je staveniště staveb a dále sídlo
příkazce a pracoviště příkazníka s tím, že příkazník se zavazuje výsledky své činnosti
předávat příkazci zásadně na jeho doručovací adrese. Blíže je místo specifikováno
v příslušné PD.

VI. Odměna

1. Odměna za výkon činností dle této smlouvy je sjednána jako nejvýše přípustná a to v

Členění:

Výkon TDS: 199.000,00 Kč bez DPH

Výkon koordinátora BOZP: 99.700,00 KČ bez DPH

Nabídková cena bez DPH 298.700,00 Kč

Výše DPH (21°o) 62.727,00 Kč

Nabídková cena vč. DPH 361.427,00 KČ

2. Odměna za výkon TDS a koordinátora BOZP bude fakturována měsíčně, a to na základě

Časového harmonogramu plateb za výkon TDS a KOOBOZP.

3. Odměna za poskytnuté služby dle této smlouvy příkazníkem zahrnuje veškeré náklady

příkazníka na jejich poskytnutí a přiměřený zisk (tj. vč. všech nákladu na mzdy, dopravu,

pojištění, telefonu atd.).

4. Odměna za poskytnutí plnění dle této smlouvy je nejvýše přípustná a je možné ji překročit

pouze na základně zákona, zejména pak v případě zvýšení sazby DPH. V případě zvýšení

sazby DPH se o zvýšenou Část DPH zvyšuje odměna za poskytnutí plnění dle této smlouvy

příkazníkem. V případě snížení sazby DPH se o sníženou Část DPH snižuje odměna za

poskytnutí plnění dle této smlouvy příkazníkem.

5. V případě odstoupení od Smlouvy příkazcem z duvodu uvedeného v Článku XI. odst. 3 není

příkazce povinen příkazníkovi uhradit ani poměrnou Část sjednané odměny anebo příkazníkem

vynaložených nákladu.

VII. Platební podmínky

1. Fakturace bude probíhat měsíčně dle Čl. II. této smlouvy ve výši sjednané v Čl. VI. odst. 1.

9



ti
2. Podkladem pro úhradu odměny dle Čl. VI. odst. 1 této smlouvy je daňový doklad

faktura, kterou je příkazník oprávněn vystavit na základě skutečně provedených činností

odsouhlasených příkazcem. Fakturu je povinen doručit příkazci nejdéle do 5. dne

následujícího kalendářního měsíce po datu uskutečnění zdanitelného plnění. V případě

nedodržení tohoto termínu bude ze strany příkazce příkazníkovi účtována smluvní pokuta

ve výši 1 000 Kč za každý i započatý den prodlení s předáním faktury.

3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené v zákoně

č. 235 2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

4. Splatnost faktury se sjednává v délce 15 dnu od jejího doručení příkazci. Za den doručení

se považuje den uvedený na otisku doručovacího razítka podatelny příkazce.

5. Příkazce je oprávněn vrátit příkazníkovi fakturu před uplynutím Ihuty splatnosti v případě,

že faktura neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje.

Oprávněným vrácením faktury přestává běžet Ihuta její splatnosti. Příkazník vystaví

novou fakturu se správnými údaji a dnem doručení příkazci začíná běžet nová lstidenní

lhuta splatnosti.

6. Smluvní strany se dohodly, že zálohy nebudou poskytovány.

7. Odměna dle této smlouvy bude hrazena v korunách českých, a to bezhotovostním

převodem na účet příkazníka.

8. Faktura bude obsahovat také název projektu.

VIII. Pojištění

1. Příkazník se zavazuje mít po celou dobu trvání této smlouvy uzavřenu v postavení

pojištěného pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za škody zpusobené při výkonu

své činnosti dle této smlouvy sjednorázovým pojistným plněním minimálně ve výši

200 000,- Kč za jednu pojistnou událost.

2. V případě změn v pojištění je příkazník povinen bezodkladně předložit příkazci originál

nebo ověřenou kopii dokladu o uzavření nové pojistné smlouvy, případně jejího dodatku.

3. Porušení povinnosti dle odst. I anebo 2 tohoto článku je považováno za podstatné

porušení smlouvy na straně příkazníka, což muže vést k odstoupení od smlouvy ze strany

příkazce, včetně uplatnění nároku na smluvní pokutu dle článku IX. této smlouvy.

4. Náklady na pojištění nese příkazník a má je zahrnuty ve sjednané ceně za splnění

předmětu smlouvy.

5. Příkazník se zavazuje uplatnit veškeré pojistné události související s poskytováním plnění

dle této smlouvy u pojišťovny bez zbytečného odkladu.



;k O..~

1c~‘4.7

~. 9%. IX. Sankce
1. Bude-li přikazce v prodleni 5 uhradou řadně vystavené faktury, je příkazník oprávněn

účtovat příkazci úrok z prodlení ve výši 0,5% z dlužné částky za každý den prodlení po

termínu splatnosti faktury, a to až do doby zaplacení dlužné částky a příkazce je povinen

takto účtovaný úrok z prodlení zaplatit.

2. Příkazník odpovídá za řádné plnění svých povinností stanovených touto smlouvou.

V případě porušení povinností příkazníkem stanovených touto smlouvou a v případě

uvedení nepravdivých prohlášení je příkazce oprávněn požadovat na příkazníkovi

zaplacení smluvní pokuty ve výši 5 000,- KČ za každý zjištěný případ takového porušení

povinnosti a příkazník se zavazuje takto požadovanou smluvní pokutu příkazci zaplatit.

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok příkazce na náhradu škody vzniklou

v příčinné souvislosti s porušením povinností příkazníka, s nímž je spojena smluvní

pokuta dle této smlouvy.

4. Smluvní pokuty, úroky z prodlení a náhrady škody jsou splatné do 15 dnu ode dne, kdy je

povinné straně doručena písemná výzva oprávněné strany kjejich zaplacení. Výzva

k zaplacení se považuje za doručenou, kdy se písemný úkon obsahující výzvu dostane do

dispozice druhé strany. V případě úkonu činěných poštou se má za to, že písemný úkon

obsahující výzvu k zaplacení se dostal do dispozice povinné strany okamžikem doručení

listovní zásilky povinné straně, přičemž za doručení se považuje i stav, kdy povinná strana

nebyla při doručování zásilky držitelem poštovní licence zastižena a listovní zásilka je

připravena k vyzvednutí na místně příslušné provozovně poštovní licence a to uplynutím 3

dnu od dne, kdy listovní zásilka s tímto úkonem byla uložena k vyzvednutí. Sankce, příp.

náhrada škody musí být ve výzvě vyčísleny v požadované výši včetně uvedení duvodu,

pro který je smluvní pokuta požadována a popisu skutečností, ve kterých je spatřováno

porušení sankcionovaných povinností ze strany povinné strany.

X. Odpovědnost za vady, záruka

1. V případě porušení povinností sjednaných touto smlouvou či vyplývajících z příslušných

zákonných předpisu příkazníkem či v případě zjištěných nedostatku ve výkonu TDS dle

této smlouvy je příkazník povinen na písemnou výzvu příkazce na své náklady neprodleně

zajistit provedení nápravných opatření.

2. V připadě, že příkazník odsouhlasí zhotoviteli stavebních prací práce a příkazci

v dusledku toho vznikne škoda či bude dílo plněno vadně, je příkazce oprávněn

reklamovat nedostatky a vady poskytnuté činnosti bez zbytečného odkladu do 60 měsícu

ode dne jejího splnění. Reklamace musí být uplatněna písemně do rukou příkazníka.



Tento postup příkazníka má za následek uplatnění náhrady škody ze strany příkazce

vzniklé nesprávnou činností příkazníka.

3. Příkazník ode dne uzavření této smlouvy odpovídá za vzniklé Škody, soudní spory s třetí

stranou a účtované pokuty, pokud jejich příčina bude spočívat v nesprávném postupu či

opomenutí příkazníka v pruběhu veškerých jednání a činností souvisejících s předmětem

této smlouvy.

XI. Ukončení smlouvy

1. Tuto smlouvu je možné ukončit ze strany příkazce nebo příkazníka, a to jednak dohodou

smluvních stran, a jednak odstoupením některé ze smluvních stran z duvodu uvedenych

v této smlouvě nebo ze zákonných duvodu nebo výpovědí za podmínek níže uvedených.

2. Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení povinností jednou smluvní

stranou, jestliže je toto porušení povinnosti označeno za podstatné touto smlouvou nebo

zákonem. Odstoupení je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé

smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se považuje za doručené, kdy se písemný úkon

obsahující odstoupení od smlouvy dostane do dispozice druhé strany. V případě úkonu

činěných poštou se má za to, že písemný úkon obsahující odstoupení od smlouvy se

dostal do dispozice povinné strany okamžikem doručení listovní zásilky povinné straně,

přičemž za doručení se považuje i stav, kdy povinná strana nebyla při doručování zásilky

držitelem poštovní licence zastižena a listovní zásilka je připravena k vyzvednutí na

místně příslušné provozovně poštovní licence a to uplynutím 3 dnu od dne, kdy listovní

zásilka s tímto úkonem byla uložena k vyzvednutí. Odstoupením od smlouvy nejsou

dotčena ustanovení týkající se smluvních úroku z prodlení, smluvních pokut, práva na

náhradu škody z porušení smluvní povinnosti a ustanovení týkající se těch práv a

povinností, zjejichž povahy vyplývá, že má trvat i Po odstoupení.

3. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušeni smlouvy považují:

a) Nedodržení dohodnutého předmětu plnění příkazníkem

b) Neuzavření pojistné smlouvy příkazníkem dle čl. VIII. smlouvy

c) Porušeni povinností příkazníka ve smyslu či. III. odst. 5, 6 a 7 smlouvy

d) Porušení povinnosti příkazníka ve smyslu či. III. odst. 10 smlouvy

4. Příkazce je oprávněn smlouvu kdykoliv v celém rozsahu nebo částečně vypovědět bez

uvedení duvodu. Příkazník je však povinen upozornit příkazce na opatření potřebná

k tomu, aby se zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozící příkazci nedokončením

činností dle této smlouvy. Za řádně vykonané činnosti dle této smlouvy má příkazník

nárok na zaplacení úplat dle této smlouvy.



5. Výpovědní doba se pro případ výpovědi příkazníkem sjednává tříměsíční a počíná běžet

od prvního dne kalendářního měsíce následujícího Po měsíci, v němž byla příkazci

doručena. Ke dni ůčim~osti výpovědi zaniká závazek příkazníka vykonávat činnost dle

této smlouvy. Jestliže by tímto ukončením výkonu činnosti příkazníka dle této smlouvy

příkazci vznikla Škoda, je příkazník povinen příkazce upozornit, jaká opatření je třeba

učinit k jejímu odvrácení. Jestliže tato opatření příkazce nemuže učinit ani pomocí jiných

osob a požádá příkazníka, aby je učinil sám, je příkazník k tomu povinen.

XII. Zvláštní ujednání

1. Plnění závazku z této smlouvy je vázáno na zadaný rozsah stavby a vymezené termíny

plnění.

2. Příkazce si vyhrazuje právo přerušení prací z duvodu nedostatku finančních prostředku

pro realizaci stavby.

3 Veškeré informace, které jedna strana druhé straně sdělí, či jinak zpřístupní v souvislosti

s plněním dle této smlouvy, jsou považovány za duvěrné informace a příkazník se

zavazuje, že

s nimi bude nakládat talc, aby se nedostaly do rukou nepovolaným osobám ani nevešly

v obecnou známost. Příkazník nesmí takové informace zpřístupnit třetí straně ani je

použít

v rozporu s jejich účelem pro své potřeby, nebo pro jiné osoby. Tento závazek se týká

i případných subdodavatelu příkazníka. Tento odstavec platí Po zániku závazku z této

smlouvy.

4 Příkazník je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy, její dodatky, originály

učetních dokladu a dalších dokladu vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po

dobu 10 let od zániku závazku vyplývajícího ze smlouvy. Po tuto dobu je příkazník

povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu provést kontrolu

dokladu souvisejících s plněním této smlouvy.

5. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu

druhé strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových,

či jiných elektronických zpráv.

XIII. Závěrečná ujednání

Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí

příslušnými ustanoveními zákona č. 89 2012 Sb., občanský zákoník.

2. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy neobsahuje znaky obchodního tajemství

dle * 504 občanského zákoníku.



N
4

. . ‘,3. P íkazník bere na v domí, že P íkazce je povinnou osobou ve smyslu zákona . 340 2015

Sb., o zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv, a že je povinen bezodkladn po

uzav ení smlouvy odeslat smlouvu k ádnému uve ejn ní do registru smluv vedeného

ministerstvem vnitra R. O uve ejn ní smlouvy P íkazce bezodkladn informuje

P íkazníka v p ípad , že jeho kontaktní údaj nebude uveden p ímo v registru smluv jako

kontakt pro notifikaci.

4. Smluvní strany berou na v domí, že nebude-li smlouva zve ejn na ani devadesátý den od

jejího uzav ení, je následujícím dnem zrušena od po átku s ú inky p ípadného

bezduvodného obohacení.

5. Pro p ípad, kdy je v uzav ené smlouv uvedeno rodné íslo, e-mailová adresa, telefonní

íslo, íslo ú tu &zické osoby, bydlišt sidlo &zické osoby, se smluvní strany dohodly, že

smlouva bude uve ejn na bez t chto údaju. Dále se smluvní strany dohodly, že smlouva

bude uve ejn na bez podpisu.

6. Tato smlouvaje vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž 2 obdrží p íkazce a 2 p íkazník.

7. Tuto smlouvu je možné m nit pouze písemnými íslovanými dodatky podepsanými

ob ma smluvními stranami.

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu ob ma smluvními stranami a ú innost dnem

zve ejn ní v registru smluv.

9. Tato smlouva byla schválena Radou M sta Hlinska dne 21. 9. 2020 usnesením íslo

92/6/2 020.

V Hlinsku dne: d‘4“2 kt v .$~4íine: So q ‘J
Za P íkazce: Za P íkazníka:

Ing- Ludvík~?~~kS10, nfo@servishig

jednatel

P ílohy: P íloha . I asový harmonogram plateb za výkon WS a KOOBOZP



P íloha .1

Technický dozor stavebníka a koordinátor BOZP na staveništi v rámci akce

„ Komunikace a inženýrské sít Hlinsko — Drachtiny, 3. etapa“

V c: asový harmonogram plateb za výkon TDS a KOOBOZP

Fakturace za výkon TDS a KOOBOZP bude probíhat v následujících termínech a ástkách dle

P íkazní smlouvy.

Zahájení výkonu: 1.10.2020

Ukon ení výkonu: 30.6.2021

„Komunikace a inženýrské sít — Drachtiny 3.etapa — výkon TDS a KOOBOZP“

Plánovaný výkon / období KOOBOZP bez DPH

Výkon íjen 2020 22.300,00 K 11.100,00 K 33.400,00 K

Výkon listopad 2020 22.300,00 K 11.100,00 K

Výkon prosinec 2020 20.600,00 K 10.900,00 K 3 1.500,00 K

Výkon leden 2021 22.300,00 K 11.100,00 K 33.400,00 K

Výkon únor 2021 22.300,00 K 33.400,00 K

Výkon b ezen 2021 22.309,00 K 11.100,00 K 33.400,00 K

Výkon duben 2021 22.300,00 K 11.100,00 K 33.400,00 K

Výkon kv ten 2021 . 22.300,00 K 11.100,00 K 33.400,00 K

22.300,00 K 11.100,00 K 33.400,00 KVýkon erven 2021

11.100,00 K

33.400,00 K

Celkem 199.000,00 K 99.700,00 K 298.700,00 K

Celková ástka:

Výkon TDS

Výkon KOOBOZP

Celkem bez DPH

21°c DPH

Celkem s 21 % DPH

V Hlinsku dne:

P íkazce

M sto Hlinsko

Miroslav Kr il, Dis, starosta m sta

199.000,00 K bez DPH

99.700,00 K bez DPH

298.700,00 K

62.727,00 K

361.427,00 K

V Hradci Králové dne

ISiNG s. 0.2

5 41 HRADEC KR LOVÉ
P íkaztiík.. 75810 lil @ cr sing eti

SERVISINU s.r.o.

Ing. Ludvík Blažek, jednatel


